

Tieto-

LEKA

2

6.11.2013

Pääluottamusmies Ilpo Haaja

## Duunit jatkuvat

Menneet viikot olivat

äärimmäisen vaikeita työpaikan tulevaisuuden suhteen, mutta onneksemme omistajataho kuitenkin hoiti meille tärkeimmän asian eli liksamme pankkiin.

Onhan toki päivänselvää, että näin ei olisi voinut kauan jatkua. Tahdostamme tai teoistamme riippumatta väijäämättömät toiseikat olisi ollut edessämme. Rauha palasi kuitenkin työpaikallamme jollakin lailla ainakin toistaiseksi.

Totta helvetissä työtaistelun uhkakin leijui "käsin kositeltavalla lähietäisyydellä". Homma oli enää tunneista kiinni totaaliseen räjähtämiseen. Osan hermot eivät olisi kestäneet tuuletamatta, mikä oli täysin ymmärrettävää. Harvoilla duunareilla on vararahastoja heikkojen päivien varalle.

Eihän näistä liksoista mitään voi jäädäkään, kun otetaan huomioon asumisen hinta pääkaupunkiseudulla.

Tästä syystä osa on jättä

nyt Helsingin kauas taakseeseen muuttaen halvemman asumisen toivossa.

Jotkut toki haluavatkin asua luonnon rauhassa. Tämä elämäntapa heille suotakoon kernaasti. Matkustamisen hinta on raskasta, mikä kävikin ilmi melko nopeasti, kun liksat eivät tulleet tileille. Jokainen meistä miettinee miten tästä eteenpäin? Kysymykseen ei kuitenkaan kukaan voi sataprosenttisen täydellisesti vastata mielestäni.

Tulevaisuus riippuu ainakin kahdesta seikasta: uusista tilauksista ja omistussuhteiden mahdollista muutoksista. Nämä asiat lienevät merkittävimmät rahotuskuvioissa ja varmaankin monessa muussakin suhteessa. Voi toki nousta muitakin melkoisen suuriakin tekijöitä.

Täystyöllisyys on juuri saavutettu ja sen soisi toki jatkuvan pitkään. Tällä telakalla on töitä on jonkin verran aina syksyyn 2015 asti.

Valtio on tilaamassa jääsärkijäänsä piakkoin.

Arctechille menestystä tässä väänössä! Tälle telakalle yhdenkin jääsärkijän lisätyöt ovat melkoisen merkityksellisiä. Kilpailevalle suomalaiselle telakalle tämän kokoluokan kipot ovat sangen olemattomia työllisyyden kannalta.

Tämän telakan ikärakenne huolestuttaa edelleenkin. Sattuneesta syystä työnantajamme keskeytti rekrytointinsa kuluvana syksynä lähes selläntä. Emme ole yhtään uudentuneet vieläkään, vaikka välillä tahtoimme kellon käyvän hiukan hitaammin tai vaikka pari vuotta taaksepäinkin nytkähtäen.

Mielestäni työnantajamme tulisi palkata heti uusia duunareitakin.

Osaamisen niuksien siirtäminen uusille laivanrakentajille heikkenee jokaisen eläkkeelle lähtevän kaverin myötä. On turha väittää rekrytointia kielletäessä, että juuri nyt ei ole tarjolla säännöllistä duunia vuositolkulla eteenpäin. Näinhän ei enää ole missään muuallakaan. Jengisaa fuduja tai ne lomautetaan yhä kihtyvään tahtiin.



# Pölyä ja pölyä

Tämä on tosi tarina terästehtaalta Pohjois-Suomesta.

Tehtaan kunnossapidon putkimies oli korjannut sintraamalla vuotoa putkea. Sintraamo on yksi pölyisimmistä paikoista. Asentaja oli kietaissut suun ja nenän eteen kostean rätin suo- jautukseen pölyltä.

Paikalle käveli eräs laitoksen esimiehistä ja ihmetteli miksi rätti oli naamalla, kuin pankki-rosvoilla.

“Rosvo” kertoi laitta- neensa rätin, koska pöly kirveli kurkkua.

Esimies kertoi tietä- vänsä, ettei raudanpöly ole vaarallista ihmiselle. Vähemmän kouluja käy- nyt putkari totesi:

Minä en tiedä kuin yhden ihmiselle vaaratto- man pölyn ja se on HÖLYNPÖLY.

Keskustelua ei jatkettu sen enempää, vaan mo- lemmat jatkoivat työtään.

Muuten: Minä olen sitä mieltä, että putkari oli oikeassa

HSE- terveisin  
Jouni Taskila

## Maalaustyöt Allashallissa

Tämän hetken tiedon mukaan L-508 ui ulos al- taasta joulun jälkeen. Sitä ennen pyritään tekemään maalaustöitä ulkopin- noille mahdollisimman paljon. Toivottavasti maa- laustyöt hoidetaan mui- den laivanrakentajien terveyttä vaarantamatta.

Viikko 52 jouluihminen ja vapaineen antaa hyvän työsuojeluvaihtuutettu Jouni Taskila

mahdollisuuden maalata rauhassa .Maalattiinpa milloin tahansa on tär- keintä tiedottaa muille ammattiryhmille asiasta, jotta välttyään vaaratilan- teilta. Tietysti tieluum- min normaalin työajan ulkopuolella

## Sianliha / palkat

Tässä eräs näkökulma lähestyvä sianlihaa / joulu- kinkkua ja palkkoja.

Luin jokin aika sitten sakalaisen teollisuuspo- hatan mielenkiintoisen rinnastuksen kysynnän ja tarjonnan merkityksestä hintoihin. Hänen näke- myksensä oli: ylläarjonta kysyntään nähden laskee iihan hintaa. Sama pätee myös palkkoihin.

Eihän tämä nyt mikään uusi tieto ole, mutta aika paha rinnastus. On kuitenkin olemassa joitakin palkkoja/ palk- kioita, joihin se ei näytä pätevän. Suuryritysten johtajilla ne sen kun nou- sevat. Ne ovat varmaa si- säflettä kalliin punaviinin ja konjakin kera.

Jouni Taskila

## Eräs poiminta työeh- tosopimuksesta:

- 14.5.3 : palvelusvuosi- sään vaihtaminen vapaaseen
- työntantaja ja 58 vuotta täyttäneet työntekijät voivat vuosittain sopia, että työn- tekijän ansaitsema palvelus- vuosi lisää tai sen osa vaihde- taan vastavaan vapaaseen.
- Vapaa voidaan pitää palvelu- vuosiin tarkastusejankoh- dan jälkeen.

Työntantaja ja työntekijä sopivat vapaan ajankohdas- ta tai menettelytavasta, jota vapaan pitämisessä nouda- tetaan. Vapaan ajalta mak- setaan työntekijälle keskitun- tiansioita vastaava korvaus. Sopimus on tehtävä kirjallisesti. Pääluottamusmiehelle an- netaan selvitys vaihtoehdon käytännöistä.

Työntekijöiden työsuojelu- vaihtuutetun vaalit

- aika numero 1: 07.11.2013 klo. 8.30-9.30
- paikka: terminaalin keskivä- likko konevarustelun tauko- tilan läheisyydessä
- aika numero 2: 07.11.2013 klo. 10.30-12.30
- paikka: Muurtajan ala-aula

Ehdokkaiden numerot ar- vottu:  
Mikko Virtanen 2  
Jouni Taskila 3  
Vaalitoimikunta

Varavaltuutetut on valittu ilman äänestystä:

1. Kari Notko
2. Markku Kyröläinen

Kukaan ei pidä enää duunimistaansa ikuisena. Jokainen työtön on kui- tenkin onnellinen saadessaan töitä, vaikka 100%-täystyöl- lisyttä ei aina olisikaan vuo- den jokaiselle kuukaudelle.

Työntantajanakin luulisi ymmärtävän, että laivanra- kennusta ei sovi jättää yk- sin alihankkijoiden temmel- lyskentäksi. Vertailukohta puuttuisi niin laadussa kuin puuntin hinnassakin. Alihank- kijat voisivat muodostaa hin- tamonopolinsa hyvinkin kor- keaksi, vaikka he eivät duu- nareille maksaisikaan kunnon likkoja(lähetetyt työntekijät muista eu-maista).

Kapitalistin pussiin mah- tuu äärettömästi euroja kan- salaisuudesta täysin riippu- matta. Näinhän se vain on.

Uusi työehtosopimus Neuvottelutuloksen mukainen työehtosopimus tulee voimaan 01.11.2013.

Uusi sopimuskausi päättyy 31.10.2016 ja jatkuu senkin jälkeen vuoden kerrallaan, ellei työehtosopimusta vii- meistään kahta kuukautta ennen sen päättymistä ole kummaltakaan puolelta kir- jallisesti irtisanottu.

**Palkantarkistuksien toteutustapa, ajan- kohta ja suuruus:**

- paikallinen palkkarat- kaisu: paikallisessa palkka- ratkaisussa sovittavia asioita ovat palkantarkistusten to- teuttamistapa, ajankohta ja

suuruus. Sopimus tehdään pää- luottamusmiehen kanssa 30.11.2013 mennessä, ellei käsittelyajan jatkamisesta sovita.

Yleiskorotuksen toteutus- tapa ellei paikallista palkka- ratkaisua: mikäli paikallista palkka- ratkaisua ei saavuteta, palk- koja korotetaan 12 senttiä/ tunti tai 20 euroa/kuukausi suuruuisella yleiskorotuksella viimeistään 01.03.2014 tai lähinnä sen jälkeen alkavan palkanmaksukauden alusta

- **vuosi 2014:**  
- samat toteuttamistavat kuin edellisessä.

Palkkoja korotetaan 04, %:n suuruuisella yleiskoro- tuksella viimeistään 1.3.2015 tai lähinnä sen jälkeen al- kavan palkanmaksukauden alusta.(perälautamallissa ta- pahtuu näin)

Tämä tarkoittaa sitä, että perälauta on olemassa eli työntantaja ei voi yksin sanel- la palkankorotuksen muotoa tai sen pienuutta/suurutta. Viimeiksi meillä tällä työpaikalla mentiin perä- lautamallin mukaisesti. Niin varmaankin nytkin täytynee mennä, sillä ne usko työn- antajamme haluihin maksaa yli tessin sopparin. Jos näin kuitenkin kävisi, olisimme valmiita ottamaan suurem- mankin korotuksen silliäkin uhalla, että siitä on sovittava paikallisesti . Myös meidän työläisten lomppakoon mah- tuu enemmän kuin äärettö- mästi euroja.

## YLITARKASTAJA

Työtoverini Pekka (nimi muutettu) sanoi sitä sota-korvauslaivaksi.

Mikään mitä sinne laitettiin ei tuntunut kelpaavan. Se oli yhtä kaaosta koko rakentaminen alusta loppuun.

Minä en ole ikinä ymmärtänyt sitä miestä. Varmaan se jostain pienestä sektorista näytti järkevältä henkilöiltä. En kyllä tiedä mistä sektorista. Mä en ainakaan ottaisi tuota laivaani tarkastamaan.

Kyllä sillekin riitti tyhmissä suomalaisissa ymmärtäjiä. Uskoohan jotkut meistä Intiänkin olevan sivistynyt maa (ei se ole).

Oli suoranainen ihme, että se laiva joskus lähti siitä yhden telakan rannasta. Minua harmitti syvästi (vitutti) koko ukko, jolle kukaan ei uskaltanut sanoa mitään. Kerran harmitti erityisesti, kun menin hätädieseli huoneeseen, joka olin villoittanut.

Lattialla oli polviin asti revittyä villaa, koska ulkopellit oli rihdattu ja ne piti maalata. Sattuuhan näitä, mutta kun se oli jo neljäs kerta. Kolmannella kerralla oli vielä itkettänyt, mutta nyt mietin että siinäähän Kreikkalaiset ostavat poltet-

tua paskaa (Keksin tarinalle kreikkalaiset omistajat, kun niitä on niin helppo inhota.

Se oli se kreikkalainen tarkastaja, joka istui kapteenin vieressä. Teki mieli kaikkien kehuja ja puheiden keskellä haukkua kokomies. En voinut sitä tehdä.

Yhtäkkiä sain kerrassaan erinomaisen ajatuksen. Päätin kehua häntä.

Nousin ylös ja huomasi puhuvani sujuvaa ja kuuluvaa englantia, missä kehuin koko miehen. Täytyy sanoa, että olin ihan ylpeä miten viitosen englannin numerol-la varustettu henkilö puhuu niin hyvää ja sujuvaa kieltä. Olin ihan ylpeä meidän hienosta peruskoulujärjestelmästä.

En usko, että tarkastaja ymmärsi minun vinoilevan. Kreikkalaisilta puuttuu ironian taju. Tosin hän näytti huonovointiselta (varmaan ilmavaivoja risotosta). Lähdimme pian ulos ja minulla on muistikuva, että olisin laulanut mennessäni (varmaan meni hyvin sekini).

Päästessämme ulos tarkastaja nappasi lähimmän polkupyörän ja kaatui sillä keskelle pihaa. Puku repesi olkapäästä, mutta tarkastaja ei lannistunut, vaan lähti

ajamaan uudelleen. Muutama telakan johtajiston edustaja yritti saada tarkastaja kiinni onnistumatta siinä.

Katsoimme portilla monitorista kuinka tarkastaja ajoi keskellä pihaa ympyrää.

Seuraava muistikuva minulla on, kun huusin läheisessä ravintolassa jihaata kuuluvalla äänellä. Olinhan avannut ääneni jo laulamalla.

Muistan keskustelleeni portugalilaisten eristäjien kanssa sujuvalla peruskouluenglannilla. Seuraava muistikuva minulla on

kin saivat nauraa.

Tarkastaja kulki viikon isot aurinkolasit silmillä ja kirjoitti jokaiseen paperiin nimensä, joka tuotiin hänen eteensä. Tosin hän perui tekemisensä myöhemmin ja alkoi taas niuhottaa. Kreikkalaiset on sellaisia sanansa syöjiä.

TEPPO Nyysönen

## Työntekijöiden Hammashoito/S-kassa

Sairaskassan sääntöjen mukaan korvataan lisäetuutena seuraavan laisesti: vähintään 6 kk kuuluneelle enintään 105,00e; 24 kk kuuluneelle enintään 150,00e ja 60 kk kuuluneelle 250,00e kalenterivuoden aikana. Lisäksi Kela korvaa osan kustannuksista.

Kokemukseni mukaan käynnit yksityisellä hammalääkärillä sisältäen tarkastuksen, pari paikkaa ja hammaskivenpoisto tekee herkästi 300,00-400,00e.

Tällaiset kustannukset tuovat mukanaan omakustanne osuutta.

Kävin itse 2 kertaa yksityisellä ja sen jälkeen siirryin

kunnalliseen hoitoon. Odotusaika oli tosin 4 kk, mutta saamani hoito oli hyvää. Kehoitankin käyttämään kunnallista hammashoitoa ja varaamaan ajan hyvissä ajoihin.

Akuutti tapauksissa hoidon saanti on nopeampaa. Näin toimimalla säästyy

niin omaa, kuin s-kassan rahaa. Vaikkakin kassan ta-

loudellinen tilanne on vakaa säästämällä kassan menoja mahdollisuus isätä etuisuusia tai pitää ne samalla tasolla parantuvat.

Ajanvarausnumero esimerkiksi Helsingissä on 0931051400.

TSV: Jouni Taskila  
osoite: 71-103  
puh. 0504285405

**KOKOUSKUTSU**

Ruokala Osuuskunta Murttajan  
varsinainen syyskokous

pidetään torstaina 14. marraskuuta 2013 alkaen  
klo 16.00 Arctech Helsinki Shipyard Oy:n Hen-  
kilöstöravintola Murttajassa, osoite Laivakatu 1,  
00150 Helsinki.

Kokouksessa käsitellään osuuskunnan sääntöjen  
20 §:ssä mainitut varsinaiselle syyskokoukselle  
kuuluvat asiat.

Käsiteltävät asiat ovat:

- 1) esitetään hallituksen selostus osuuskunnan tilasta
  - 2) päätetään hallituksen puheenjohtajan ja jäsenten sekä tilintarkastajien palkkioista
  - 3) valitaan tarvittavat jäsenet ja varajäsenet erovuoroisten hallituksen jäsenten ja varajäsenten tilalle toimikaudelle 2014-2015, (erovuorossa Arne Ukkola varalla Arja Ärväs ja Esa Zuban varalla Harri Saarinen)
- sekä todetaan telakkayhtiön nimeämä hallituksen jäsen
- 4) valitaan tilintarkastajat ja varatilintarkastajat.
- Kokouksen päätteeksi on ruokatarjoilu. Terve-  
tuloa!

**Helsingissä, 29. päivänä lokakuuta 2013**  
hallitus

**KOKOUSKUTSU**

Hietalahden telakan Sairauskassan varsinainen  
KASSANKOKOUS

pidetään keskiviikkona 20.11.2013 alkaen klo  
16.00 Henkilöstöravintola Murttajassa,  
osoite Laivakatu 1, Helsinki.

Kokouksessa käsitellään:

Kassan sääntöjen 35 pykälässä mainitut marras-  
kuun kassankokoukselle kuuluvat asiat:

\* määrätään hallituksen puheenjohtajan ja hallituksen muiden jäsenten sekä tilintarkastajien palkkiot

\* valitaan tarvittavat jäsenet ja varajäsenet erovuoroisten hallituksen jäsenten ja varajäsenten tilalle;

erovuorossa ovat:

varajäsen: Timo Tarhanen

Markku Kyörolainen

Jouni Taskila

Paula Väisänen

\* valitaan tilintarkastajat ja varatilintarkastajat;  
sekä

\* esitetään hallituksen selonteko kassan tilasta

Helsingissä 1.11.2013

Sairauskassan hallitus



Tieto-  
**LEKA**

Hietalahden Telakkatyöväen  
ammattiosasto r.y.  
tiedote.

**Osoite:** Tehtaankatu 36, 00150 Helsinki  
**Vastaava toimittaja** Esa Zuban

**Taitto:** Arne Ukkola  
**Email:** arne.ukkola@pp.inet.fi  
**Puhelin:** 050 3206716

**Kokouskutsu**

Hietalahden Telakkatyöväen ammatti-  
osasto ry.

sääntömääräinen ehdokasasetteluko-  
kous Arctech Helsinki Shipyard Oy:n  
Henkilöstöravintola Murttajassa osoi-  
te: Laivakatu 1, 00150 Helsinki. 11.11.  
2013 klo. 16.00.

**Kokouskutsu**

Hietalahden Telakkatyöväen ammatti-  
osasto ry.

sääntömääräinen syyskokous Arctech  
Helsinki Shipyard Oy:n Henkilöstöra-  
vintola Murttajassa  
osoite: Laivakatu 1, 00150 Helsinki.  
28.11.2013 klo. 16.00